UBND TỈNH HẬU GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SXD-QH&ĐT Hậu Giang, ngày      tháng      năm 2024

V/v đăng tải trên Cổng Thông tin Điện tử

tỉnh và xin ý kiến góp ý dự thảo Quyết

định phân cấp lập, phê duyệt và ban

hành Quy chế quản lý kiến trúc trên

địa bàn tỉnh Hậu Giang.

Kính gửi:

 - Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

 - Các Sở, ban, ngành tỉnh;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện theo Công văn số: 1650/UBND-NCTH ngày 19 tháng 11 năm

2024 của UBND tỉnh về việc chủ trương xây dựng Quyết định phân cấp lập, phê

duyệt và ban hành Quy chế quản lý kiến trúc trên địa bàn tỉnh Hậu Giang.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020.

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 của Chính

phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc;

Căn cứ Công văn số 539/UBND-NC ngày 27 tháng 4 năm 2021 của UBND

tỉnh về việc hướng dẫn quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của Hội

đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân các cấp.

Sau thời gian nghiên cứu nội dung; Sở Xây dựng đã dự thảo xong Quyết

định phân cấp lập, phê duyệt và ban hành Quy chế quản lý kiến trúc trên địa bàn

tỉnh Hậu Giang. Để Quyết định của UBND tỉnh ban hành được đảm bảo thống

nhất, đúng quy định, có tính khả thi và phù hợp với thực tiễn, Sở Xây dựng đề

nghị một số nội dung sau:

1. Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng tải toàn văn dự thảo Quyết định

phân cấp lập, phê duyệt và ban hành Quy chế quản lý kiến trúc trên địa bàn tỉnh

Hậu Giang trong thời hạn ít nhất là 30 ngày (kể từ ngày văn bản được đăng tải)

để các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia ý kiến góp ý.

2

2. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các Sở, ban, ngành tỉnh

và UBND các huyện, thị xã, thành phố cho ý kiến góp ý nội dung dự thảo đến hết

ngày 31 tháng 12 năm 2024.

Rất mong nhận được ý kiến đóng góp của Quý đơn vị và sự hỗ trợ của Văn

phòng UBND tỉnh./.

(Đính kèm dự thảo Quyết định)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Phòng thuộc Sở (để góp ý);
- Lưu: VT, QH&ĐT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Phong

		2024-12-20T10:01:25+0700

		2024-12-20T10:02:55+0700

		2024-12-20T10:02:55+0700

		2024-12-20T10:02:55+0700

		2024-12-20T10:02:55+0700